
 

PORTARIA Nº 187/2017, DE 17 DE ABRIL DE 2017 

 

 

DESIGNA OS MEMBROS PARA IMTEGRAREM A COMISSÃO DE 

ELABORAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO 

PÚBLICO MUNICIPAL. 

 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar os membros relacionados abaixo para integrarem a Comissão de Elaboração do Plano 

de Carreira do Magistério Público Municipal:  

 

Secretária Municipal de Educação: 

Ionara Bitencourt Beltrame 

 

Representantes dos Professores: 

Carmem C. Carniel Silvestro; 

 

Representantes do Sindicato dos Servidores Municipais: 

Cleonice Terezinha Perin 

 

Representante da Câmara dos Vereadores: 

Silmar Pereira Vargas 

 

Representante do FUPRAS: 

Luciane Menegat Zaparoli 

 

Representante do Conselho Municipal de Educação: 

Jucieli Canini Betiolo 

 

Representantes do Poder Executivo: 

Dinalva Pessoa Tonieto; 

Leonor P. Bresolin 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, AOS 17 DE 
ABRIL DE 2017. 

 

                                                                              EDIVAN FORTUNA, 

                   Prefeito Municipal.  

Registre-se e Publique-se  

 

Aldacir Manfron, 
Secretário Municipal da Administração. 


